

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

*all*

1/ Przed 1 Maja. na Pomorzu.

/Teksty- /

2/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

3/ Krajowa konferencja techniczna w Inowrocławiu.

/Taśma ZU/

4/ Nowy odbiornik tranzystorowy bydgoskiej "Eltry" na rynku.

/Taśma ZK/

5/ Międzywojewódzkie Targi Tekstylno-Odzieżowe zakończone.

/Tekst - ZK/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY  
PUBLICZNOI WŁADZ  
BYDGOSZCZ

zawodzi się  
na ogłoszenie

Nr. *D-7*  
*28. w. 71*  
data *71* *JW*  
cecha *JW*

BRE/ZK

28 kwietnia 1971 r

ZU/ W zakładach pracy na Pomorzu odbywają się uroczyste akademie z okazji 1-majowego święta. W dniu dzisiejszym w sali teatru w Toruniu zebrali się na akademii pracownicy Okręgowego Zarządu Lasów, a o godzinie 18-tej odbędzie się akademie w Kombinacie "Zachem" w Bydgoszczy.

W miastach woj.bydgoskiego pojawiają się już elementy dekoracji 1-majowych: flagi czerwone i biało-czerwone, a w Bydgoszczy przystąpiono do przygotowania trybuny honorowej pochodu, znajdującej się przed Rozgłośnią Polskiego Radia.

789

MD/ Na 1-majowej akademii spotkały się dzisiaj uczennice Liceum Medycznego w Toruniu.

Warto przypomnieć, że dziewczęta z tej szkoły współpracujące na co dzień z toruńskimi szpitalami, otaczają troskliwą opieką starsze osoby samotne oraz dzieci.

Miłym akcentem uroczystości w toruńskim Liceum Medycznym było wręczenie Sztandaru harcerskiemu szczepowi. 200 harcerek z tej szkoły za ~~wspaniałą~~ postawę społeczną otrzymało własny Sztandar od Komitetu Rodzicielskiego.

BRE/ZK

28 kwietnia 1971 r.

MD/ W Bydgoszczy obradowała dzisiaj Wojewódzka Rada Narodowa.

Podczas sesji omawiano sprawozdanie z wykonaniu budżetu zbiorczego woj.bydgoskiego za rok 1970. Mówiono także o wykonaniu planu gospodarczego w roku ubiegłym.

Budżet zbiorczy województwa wynosi ponad cztery miliardy osiemset milionów złotych.

Radni ~~podczas~~ dyskusji zwracali szczególną uwagę na realizację planu gospodarczego ~~Porozumie~~ w 1971 roku.

Stwierdzano, że w <sup>1970r</sup> ~~tym okresie~~ nastąpił szybszy niżli założono w planie wzrost zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej, w działkach produkcyjnych oraz - co wydaje się szczególnie godne uwagi - zmniejszyło się tempo zatrudnienia kobiet. Jeśli chodzi o wzrost produkcji woj.bydgoskiego - mimo wysokiego tempa wzrostu produkcji globalnej - zaobserwowano trudności kooperacyjne i materiałowe. Nie zrealizowano ~~ównież~~ planu w zakresie usług dla ludności. Gdyby posłużyć się wskaźnikiem procentowym - w ramach usług realizacja planu wynosiła 96,5 %. Rozważano także wykonanie planu w rolnictwie, komunikacji, budownictwie - zwłaszcza mieszkaniowym - inwestycjach. Wiele uwagi zwrócono na sytuację rynkową w naszym regionie.

793

~~Na przestrzeni ub. pięciolecia zaobserwowano w roku ubiegłym w woj. bydgoskim najniższą dynamikę - jeśli wolno tak powiedzieć - dochodów pieniężnych ludności. Spadły również zasoby pieniężne mieszkańców woj. bydgoskiego o 36 %. Przy braku zaopatrzenia rynku w artykuły przemysłowe, jak i spożywcze nie wykonano planu sprzedaży detalicznej. Do stu procent zabrakło 1,3 procenta.~~

Omawiając budownictwo mieszkaniowe - chociaż przekroczono zadania planu rocznego obliczanego w metrach kwadratowych powierzchni użytkowej o 2,4 % - to jednak nagminnie nieomalże występowała nierytmiczność i nieterminowość w realizacji budownictwa mieszkaniowego; za mało uwagi zwracano także na budownictwo urządzeń towarzyszących. Ciągłe mieszkańcy nowych osiedli skarżą się na brak sklepów, punktów usługowych i obiektów gastronomicznych.

Na stan rolnictwa w woj. bydgoskim wpłynęła trudna sytuacja paszowa, warunki obiektywne - przede wszystkim susza; ale również niepełna realizacja planu nakładów inwestycji rolniczych oraz pogłębiający się deficyt materiałów budowlanych. ~~Te - nazwijmy je -~~ <sup>te</sup> subiektywne <sup>te</sup> przyczyny spowodowały ~~spadkowy trend~~ <sup>ten</sup> pogłowia bydła i trzody chlewnej oraz wyjątkowo niskie plony czterech zbóż, wynoszące w naszym województwie 20 kwintali z hektara.

795

Artur Howzan/ Duży sukces odniosła załoga grudziądzkiej Lokomotywowni. W ubiegłorocznym współzawodnictwie między podobnymi placówkami gdańskiego Okręgu PKP zajęła ona pierwsze miejsce, zdobywając Sztandar Przechodni Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Kolejarzy i Zarządu Trakcji DOKP.

Dzisiaj w Grudziądzu odbyła się uroczystość wręczenia Sztandaru załodze Lokomotywowni. Wyróżniający się kolejarze otrzymali dyplomy nagrody i odznaki Brygad Pracy Socjalistycznej.

~~nie jest to pierwszy sukces. W ostatnich latach grudziądzcy kolejarze w międzyzakładowym współzawodnictwie dwukrotnie zajęli drugie miejsce, a w I półroczu ub. roku trzecie. Obecnie grudziądzka placówka PKP stoi przed trudnym zadaniem przekształcenia trakcji parowej na spalinową. Już w przyszłym miesiącu pociągi osobowe poprowadzą lokomotywy spalinowe. Klasyczne lokomotywy parowe wycofane zostaną, m.in. z takich tras, jak: Grudziądz - Piła, Grudziądz - Działdowo - Chojnice, Grudziądz - Toruń - Ciechocinek, Grudziądz - Malbork, zaś ostatnie znikną z pozostałych linii pod koniec tego roku.~~

28 kwietnia 1971 r.

ZK/ W Bydgoszczy zakończyły się dziś Międzywojewódzkie Targi Tekstylno-Odzieżowe, w których wzięło udział kilkanaście branżowych przedsiębiorstw hurtowych z różnych regionów kraju oraz Centrala Tekstylno-Odzieżowa w Łodzi.

Handlowcom, którzy przybyli do Bydgoszczy zaoferowano bogaty wachlarz w towarów na sezon wiosenno-letni - przeważnie z bieżącej produkcji i które poszukiwane w jednym województwie, zalegają w magazynach w innych regionach. Organizator: bydgoski Oddział Powszechnej Agencji Handlowej w ciągu minionych lat znacznie wyspecjalizował się w tego rodzaju imprezach: sprzedaż - kupno przyczyniając się do uzupełnienia dostaw rynkowych.

Zdaniem kupujących: przedstawicieli handlu detalicznego, którzy licznie zjechali do Bydgoszczy z całego kraju - targi są pożyteczną konfrontacją zapasów i niedoborów towarowych, ułatwiającą pełniejsze zaopatrzenie i wzbogacenie wyboru produktów przemysłowych.

Zarówno jedna, jak i druga strona - taka jest przynajmniej powszechna opinia - dokonała korzystnych transakcji. Nabywcy ze Śląska, Bydgoszczy, Białegostoku podpisali umowy o wartości sięgającej jednego i więcej milionów złotych.

BRE/ZK

28 kwietnia 1971 r.

*harcerski*

MD/ Dziś, w drugim dniu VII-go Alertu Naczelnika ZHP - ~~pomorscy~~  
~~podawani~~ *harcerski* harcerze porządkowali miejsca pamięci narodowej. Członkowie ZHP  
w Toruniu odwiedzili lasy "Barbarki", by złożyć kwiaty na grobach  
pomordowanych nauczycieli; natomiast młodzież z Chełmży porządkowa-  
ła teren wokół mogiły w Grodnie, gdzie ostatecznie odkopano prochy  
~~uśmierconych przez hitlerowców Żydówk.~~ *około 4000 prob. poch. żydowskich* Harcerski szczepek w Potuli-  
cach otoczył opieką cmentarz ofiar z dziecięcego obozu.

Jutro, w trzecim dniu alertu, wyznaczono harcerzom zadania  
sprawnościowe.

*Prac. harcerski  
z zarysami Gdyni*